
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

13.11.2023  № 372 

с. Тюменцево 
 

 Об утверждении Перечня муниципального  

имущества, используемого в целях предоставления 

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной  

основе субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам,  

не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на  

профессиональный доход» 

 

 

На основании статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 г.№ 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  

Федерации», Порядка формирования, ведения и обязательного  

опубликования перечня имущества муниципального образования 

Тюменцевский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства», утверждённого решением Тюменцевского 

районного Собрания депутатов от 23.06.2016г. №242, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить Перечень имущества муниципального образования 

Тюменцевский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение). 

2. Постановление №364 от 26.07.2016г. «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 



среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» считать утратившим силу. 

3. Комитету по экономике, имущественным и земельным отношениям 

данный Перечень опубликовать на правовом портале Тюменцевского района  

 

 

  

Глава района                                                             И.И. Дитц 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению №____ от ___________  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНЦЕВСКИЙ 
РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ, 

ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) 
ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 
ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, И ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИМ 

СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ 
ДОХОД» 

 

№ п/п         Наименование  

муниципального имущества 

Местонахождение Площадь 

1 Нежилое здание (бывшая 

школа)  

пос.Кулундинский, 

ул.Луговая, 3 

625,8 кв.м. 

2 Нежилое здание (бывший 

детский сад)  

пос.Кулундинский, 

ул.Луговая, 2б 

113,2 кв.м. 

3 Часть нежилого здания  

(бывший ФАП)  

с.Вознесенка, ул.Луговая, 29 15,3 кв.м. 

 

 


